

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Zhejiang Shibao Company Limited*

浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號: 1057)

內幕消息

2013年第一季度報告

本公告根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)(a) 條的披露要求而作出。

本公告所載季度報告(未經審計)是按中國企業會計準則編制及依照中國證券監督管理委員會關於季度報告編制及披露的有關規定編制，已經本公司董事會審議通過。

1. 重要提示

公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人張世權、主管會計工作負責人張蘭君及會計機構負責人(會計主管人員)李根妹聲明：保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。

除下列董事外，其他董事親自出席了審議本次季報的董事會會議

未親自出席董事姓名	未親自出席董事職務	未親自出席會議原因	被委託人姓名
李自標	獨立董事	因病請假	無

2. 主要財務數據及股東變化

一、主要財務數據

本報告期對以前期間財務數據是否進行了追溯調整或重述

是 否

	2013年1-3月	2012年1-3月	本報告期比上年同期增減 (%)
營業收入(元)	161,761,106.91	136,320,758.66	18.66%
歸屬於上市公司股東的淨利潤(元)	13,324,364.53	14,284,652.85	-6.72%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤(元)	12,472,507.27	13,363,196.49	-6.67%
經營活動產生的現金流量淨額(元)	-15,873,000.78	2,861,856.51	-654.64%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.05	-
稀釋每股收益(元/股)	0.05	0.05	-
加權平均淨資產收益率(%)	1.84%	2.2%	-0.36%
	2013年3月31日	2012年12月31日	本報告期末比上年度期末 增減(%)
總資產(元)	1,200,523,416.96	1,182,238,028.49	1.55%
歸屬於上市公司股東的淨資產(元)	730,266,131.05	716,941,766.52	1.86%

非經常性損益項目和金額

√ 適用 □ 不適用

單位：元

項目	年初至報告期期末金額	說明
非流動資產處置損益（包括已計提資產減值準備的沖銷部分）	3,189.22	
計入當期損益的政府補助（與企業業務密切相關，按照國家統一標準定額或定量享受的政府補助除外）	848,240.10	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	270,166.55	
所得稅影響額	252,863.61	
少數股東權益影響額（稅後）	16,875.00	
合計	851,857.26	--

二、報告期末股東總數及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末股東總數	6,183					
前 10 名股東持股情況						
股東名稱	股東性質	持股比例 (%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結情況	
					股份狀態	數量
浙江世寶控股集團有限公司	境內非國有法人	59.57%	165,387,223	165,387,223	-	-
香港中央結算（代理人）有限公司	境外法人	31.13%	86,425,700	-	-	-
張世權	境內自然人	3.80%	10,556,632	10,556,632	-	-
蘇冠慧	境內自然人	0.11%	305,726	-	-	-
林啟生	境內自然人	0.07%	198,800	-	-	-
林錦明	境內自然人	0.05%	146,200	-	-	-
沈英	境內自然人	0.05%	140,000	-	-	-
周率	境內自然人	0.05%	131,868	-	-	-
國元證券股份有限公司客戶信用交易擔保證券帳戶	其他	0.05%	125,517	-	-	-
華泰證券股份有限公司客戶信用交易擔保證券帳戶	其他	0.04%	109,900	-	-	-
前 10 名無限售條件股東持股情況						
股東名稱	持有無限售條件股份數量	股份種類				
		股份種類	數量			
香港中央結算（代理人）有限公司	86,425,700	境外上市外資股	86,425,700			

蘇冠慧	305,726	人民幣普通股	305,726
林啟生	198,800	人民幣普通股	198,800
林錦明	146,200	人民幣普通股	146,200
沈英	140,000	人民幣普通股	140,000
周率	131,868	人民幣普通股	131,868
國元證券股份有限公司客戶信用交易擔保證券帳戶	125,517	人民幣普通股	125,517
華泰證券股份有限公司客戶信用交易擔保證券帳戶	109,900	人民幣普通股	109,900
陳耀江	92,400	人民幣普通股	92,400
黃仁忠	85,100	人民幣普通股	85,100
上述股東關聯關係或一致行動的說明	浙江世寶控股集團有限公司是公司控股股東，張世權是公司實際控制人。未知無限售流通股股東之間是否存在關聯關係或一致行動的情形。		

3. 重要事項

一、報告期主要會計報表項目、財務指標發生重大變動的情況及原因

1、資產負債表項目的重大變動說明

- 1) 期末貨幣資金較期初減少39.40%，主要系經營活動及投資活動產生的現金流出所致；
- 2) 期末應付票據較期初減少34.34%，主要系上年應付票據到期支付所致；
- 3) 期末應交稅費較期初增加166.93%，主要系本期銷售增加，使得期末應交增值稅銷項稅額增加所致；
- 4) 期末其他應付款較期初增加48.91%，主要系代收個人款項增加所致。

2、利潤表項目的重大變動說明

- 1) 本期營業稅金及附加較上年同期增加63.17%，主要系銷售增長導致城市維護建設稅和教育費附加隨已交增值稅增加所致；
- 2) 本期投資收益較上年同期增加148.14%，主要系公司投資的蕪湖世特瑞產生盈利，從而公司享有的當期收益增加所致。

3、現金流量表項目的重大變動說明

- 1) 本期經營活動產生的現金流量淨額較上年同期減少654.64%，主要系本期銷售回款較為緩慢所致；
- 2) 本期投資活動產生的現金流量淨額較上年同期減少50.18%，主要系本期用於購建固定資產的現金支出較上年同期減少所致；
- 3) 本期籌資活動產生的現金流量淨額較上年同期減少119.48%，主要系本期銀行借款較上年同期減少，同時到期還款較上年同期增加所致。

二、公司或持股 5%以上股東在報告期內或持續到報告期內的承諾事項

承諾事項	承諾方	承諾內容	承諾時間	承諾期限	履行情況
首次公開發行或再融資時所作承諾	本公司及浙江世寶控股集團有限公司	本公司將在首次公開發行 A 股股票並上市後六個月內，完成對長春世立 90% 股權的收購	2012 年 05 月 17 日	本公司 A 股於深交所開始上市及買賣六個月內	長春世立正在向當地工商管理部門提交股東變更申請
承諾是否及時履行	是				
未完成履行的具體原因及下一步計畫	不適用				
是否就導致的同業競爭和關聯交易問題作出承諾	是				
承諾的解決期限	本公司 A 股於深交所開始上市及買賣六個月內				
解決方式	本公司將在首次公開發行 A 股股票並上市後六個月內，完成對長春世立 90% 股權的收購				
承諾的履行情況	長春世立正在向當地工商管理部門提交股東變更申請				

三、對 2013 年 1-6 月經營業績的預計

2013 年 1-6 月預計的經營業績情況：歸屬於上市公司股東的淨利潤為正值且不屬於扭虧為盈的情形

2013 年 1-6 月歸屬於上市公司股東的淨利潤變動幅度（%）	-50%	至	-30%
2013 年 1-6 月歸屬於上市公司股東的淨利潤變動區間（萬元）	2,492.51	至	3,489.51
2012 年 1-6 月歸屬於上市公司股東的淨利潤（萬元）	4,985.02		
業績變動的原因說明	毛利率下降；以及電動助力轉向系統項目及汽車零部件精密鑄造及加工項目仍處於投入期，各項費用較大。		

4. 財務報表

一、 財務報表

1、 合併資產負債表

單位：元

項目	期末餘額	期初餘額
流動資產：		
貨幣資金	47,597,648.07	78,543,676.91
應收票據	119,369,884.93	117,298,613.04
應收賬款	335,272,538.30	285,788,006.40
預付款項	9,331,465.84	7,492,521.04
其他應收款	7,697,111.33	8,858,237.88
存貨	135,519,082.29	136,467,615.08
可供出售的金融資產	-	4,000,000.00
其他流動資產	897,051.10	1,224,181.63
流動資產合計	655,684,781.86	639,672,851.98
非流動資產：		
長期股權投資	9,819,068.54	9,376,207.19
固定資產	351,508,023.38	352,252,860.50
在建工程	93,892,067.61	92,861,833.52
無形資產	69,284,212.49	70,278,922.57
遞延所得稅資產	3,804,352.45	3,540,202.68
其他非流動資產	16,530,910.63	14,255,150.05
非流動資產合計	544,838,635.10	542,565,176.51
資產總計	1,200,523,416.96	1,182,238,028.49
流動負債：		
短期借款	190,000,000.00	191,500,000.00
應付票據	13,032,606.00	19,849,353.45
應付賬款	174,749,567.19	163,609,486.56
預收款項	2,050,449.65	2,280,342.43
應付職工薪酬	4,349,894.52	4,214,108.09
應交稅費	1,721,034.32	-2,571,272.18

應付利息	1,577,261.43	1,497,183.50
其他應付款	1,238,353.79	831,632.70
一年內到期的非流動負債	13,790,400.00	13,790,400.00
其他流動負債	7,556,188.35	8,290,557.10
流動負債合計	410,065,755.25	403,291,791.65
非流動負債：		
長期借款	15,630,000.00	15,630,000.00
遞延所得稅負債	1,457,895.84	1,505,958.33
其他非流動負債	27,211,178.13	27,984,418.23
非流動負債合計	44,299,073.97	45,120,376.56
負債合計	454,364,829.22	448,412,168.21
所有者權益（或股東權益）：		
實收資本（或股本）	277,657,855.00	277,657,855.00
資本公積	42,299,204.72	42,299,204.72
盈餘公積	108,741,207.07	107,210,809.82
未分配利潤	301,567,864.26	289,773,896.98
歸屬於母公司所有者權益合計	730,266,131.05	716,941,766.52
少數股東權益	15,892,456.69	16,884,093.76
所有者權益（或股東權益）合計	746,158,587.74	733,825,860.28
負債和所有者權益（或股東權益）總計	1,200,523,416.96	1,182,238,028.49

2、 合併利潤表

單位：元

項目	本期金額	上期金額
一、營業總收入	161,761,106.91	136,320,758.66
其中：營業收入	161,761,106.91	136,320,758.66
二、營業總成本	148,199,997.58	120,746,220.55
其中：營業成本	121,041,344.18	94,183,280.62
營業稅金及附加	970,036.17	594,495.84
銷售費用	7,509,541.23	7,561,350.55
管理費用	15,874,589.68	15,997,129.41
財務費用	2,804,486.32	2,409,964.13
投資收益（損失以“-”號填列）	185,445.06	-385,201.27
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	185,445.06	-385,201.27
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	13,746,554.39	15,189,336.84
加：營業外收入	1,125,443.72	1,296,712.75
減：營業外支出	103,648.80	80,178.39
其中：非流動資產處置損失	750.00	-
四、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	14,768,349.31	16,405,871.20
減：所得稅費用	2,435,621.85	3,368,692.15
五、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	12,332,727.46	13,037,179.05
歸屬於母公司所有者的淨利潤	13,324,364.53	14,284,652.85
少數股東損益	-991,637.07	-1,247,473.80
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.05	0.05
（二）稀釋每股收益	0.05	0.05
八、綜合收益總額	12,332,727.46	13,037,179.05
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	13,324,364.53	14,284,652.85
歸屬於少數股東的綜合收益總額	-991,637.07	-1,247,473.80

3、 合併現金流量表

單位：元

項目	本期金額	上期金額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	136,371,719.04	178,225,895.09
收到其他與經營活動有關的現金	2,243,242.57	517,680.49
經營活動現金流入小計	138,614,961.61	178,743,575.58
購買商品、接受勞務支付的現金	112,681,675.15	118,098,298.78
支付給職工以及為職工支付的現金	21,468,217.20	17,351,321.22
支付的各項稅費	9,925,565.38	24,615,864.75
支付其他與經營活動有關的現金	10,412,504.66	15,816,234.32
經營活動現金流出小計	154,487,962.39	175,881,719.07
經營活動產生的現金流量淨額	-15,873,000.78	2,861,856.51
二、投資活動產生的現金流量：		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	26,332.40	189,343.14
收到其他與投資活動有關的現金	4,210,546.50	161,159.93
投資活動現金流入小計	4,236,878.90	350,503.07
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	14,803,355.51	21,561,347.37
投資活動現金流出小計	14,803,355.51	21,561,347.37
投資活動產生的現金流量淨額	-10,566,476.61	-21,210,844.30
三、籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	15,000,000.00	30,950,000.00
籌資活動現金流入小計	15,000,000.00	30,950,000.00
償還債務支付的現金	16,500,000.00	4,079,832.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	3,236,041.68	2,546,430.11
支付其他與籌資活動有關的現金	-	16,285.00
籌資活動現金流出小計	19,736,041.68	6,642,547.11

籌資活動產生的現金流量淨額	-4,736,041.68	24,307,452.89
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-	-
五、現金及現金等價物淨增加額	-31,175,519.07	5,958,465.10
加：期初現金及現金等價物餘額	76,773,167.14	40,711,980.73
六、期末現金及現金等價物餘額	45,597,648.07	46,670,445.83

二、 審計報告

第一季度報告是否經過審計

是 否

承董事會命
浙江世寶股份有限公司
 主席兼總經理
張世權

中國·浙江·杭州
 二零一三年四月十九日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張世權先生、張寶義先生、湯浩瀚先生、朱頡榕先生及張蘭君女士，非執行董事張世忠先生及樓潤正先生，及獨立非執行董事周錦榮先生、趙春智先生、張洪智先生及李自標先生。

* 僅供識別